2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.10.2023 № 1516
	О внесении изменения в Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.08.2019 №1024

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
 1.  Внести изменения в Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,  утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.08.2019 №1024 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.10.2019  №1332 от 18.11.2019 № 1544,  от 10.02.2020 №0149, от 12.02.2020 №0167, от 25.03.2020 №0369, от 15.05.2020 №0509, от 21.05.2020 №0533, от 29.06.2020 №0696, от 18.08.2020 №0924, от 21.08.2020 №0961, от 11.12.2020 №1434, от 02.02.2021 № 0094, от 15.03.2021 №0298, от 02.06.2021 №0679, от 08.10.2021 №1231, от 05.04.2022 №0499, от 16.06.2022 №0964, от 08.09.2022 №1521, от 10.10.2022 №1704, от 18.11.2022 №1947, от 10.01.2023 №0002, от 07.02.2023 №0163, от 07.07.2023 №1009, от 30.08.2023 №1301),
1.1. изложив:
- пункт 61 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» в следующей редакции:

	61
	Предоставле-ние разреше-ния на разме-щение объек-тов на землях или земельных участках, нахо-дящихся в государствен-ной или муни-ципальной собственности, без предостав-ления земель-ных участков и установления сервитутов
	Муниципальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием и регист-рация заявления с прилагаемыми к нему документа-ми;

- рассмотрение заявления с прила-гаемыми к нему документами;

- подготовка и принятие решения Администрацией об отказе в выдаче разрешения на размещение объектов на зем-лях или земельных участках, находя-щихся в государ-ственной или му-ниципальной соб-ственности, без предоставления земельных участ-ков и установ-ления сервитутов (при наличии оснований для отказа) или о выдаче разреше-ния на размеще-ние объектов на землях или зе-мельных участках, находящихся в государственной или муници-пальной собствен-ности, без предос-тавления земель-ных участков и установления сер-витутов.

-направление ре-шения о выдаче разрешения на размещение объектов на зем-лях или земельных участках, находя-щихся в госу-дарственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участ-ков и установле-ния сервитутов (решения об отка-зе в выдаче разре-шения) заявителю заказным письмом.
	Физические и юридические лица
	Комитет по гра-достроительной деятельности и земельным отношениям  Администрации муниципально-го образования «Ярцевский район» Смолен-ской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области  от 13.04.2018  № 0402         (в редакции постанов-лений Администрации муниципального образо-вания «Ярцевский район» Смоленской области от 10.02.2020 №0155, от 10.01.2023 №0005, от 01.09.2023 №1314)

1.2. дополнив:
- раздел 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» пунктом 76 в следующей редакции:
	76
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Муниципальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием и регист-рация документов;

1.1) формирование и направление межведомственно-го запроса;

2) рассмотрение обращения заяви-теля;

3) выдача резуль-тата предоставле-ния муниципаль-ной услуги (реше-ния) заявителю.

4) направление копий уведом-лений в Департа-мент государ-ственного строи-тельного и техни-ческого надзора Смоленской области.
	Заявителями высту-пают физические или юридические лица, осуществляющие снос объектов капи-тального строитель-ства на основании решения собствен-ника объекта капи-тального строитель-ства или застройщика либо в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, другими федеральными зако-нами, на основании решения суда или органа местного самоуправления.
	Комитет по гра-достроительной деятельности и земельным отношениям Администрации муниципально-го образования «Ярцевский район» Смо-леской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования  «Ярцевский район» Смоленской области  от 04.09.2023 №1334

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и опубликовать в газете «Вести Привопья».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.п. Главы муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                   Р.Н. Захаров